AKT THEMELIMI
1SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« BENI'S »

KREU 1
THEMELIMI,EMRI,OBJEKTISELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT,THEMELUESIT DHE EMRI

«BENI’S»SHLP.K.
Sot me daten 06/02/2024 eshte krijuar shogeria me emertimin « BENI’S »sh.p.k. mbi bazen e aktit te themelimit

te ortakut:
Z/Znj.Loredana Shehi i/e biri/bija e Sulejmanit i datelindjes 12/04/1984 lindur dhe banues ne Vlore,i/e pajisur me

leternjoftimin 1454121310.
' NENI 2 Objekti i veprimtarise

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete:

Sherbime ne fushen e turizmit: hoteleri, agjensi turistike, bar, restorante, akomodim ne cadra plazhi, shezllona
etj.Investime ne fushen e ndertimit. kryerja e ndertimeve te te gjtha llojeve. Punimet e armaturave. Perpunimin
e hekurit ne ndertim. Punimin e mireve suvatimeve instalimeve hidraulike dhe elektrike. Ndertimin e rrugeve
veprave te artit te perfshira ne to, ndertimin e autostradave, hapjen e kanalizimeve te et gjitha llojeve.
Pastrimin e lulishteve si dhe sistemimin e territoreve.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise « BENI'S » sh.p.k. eshte mbi 10 vjet.

NENI 4 SELTA

Shogeria «BENI’S »SH.P.K. ¢ ka seline e saj ne Rruga Sazani,Ndertesa 109 hyrja 10,Apartamenti 2 kutia postare
9403 Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale,agjensi perfagesimi,seli
sekondare si dhe ti suprimoje ato.
KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i shogerise eshte 1 000 000 leke i ndare ne 1(nje) kuota e barabart me
1 000 000 leke secila.Pjesemarrja e themeluasve ne kapitalin € shogerise eshte ne perputhje me

kontributin e tyre si me poshte
1. Loredana Shehi zoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 100% te tij e barabart me 1 000 000 leke.

Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shogerise. Modalitetet e derdhjes se
kapitalit percaktohen nga administratori i shogerise.

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:
-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te ketij akti.

-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise



-te terheqin fitimin e realizuar
-te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shoqerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7
Organet e shoqerise « BENI’S » sh.p.k. jane
-Asambieja e ortakeve
-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shoqgerise.
Administrator te shogerise do te jete Z/Znj. Loredana Shehi mandati i te Cilit/ciles fillon me
daten 06/02/2024 dhe do te vazhdoje per pese vjet me te drejte rizgjedhje.

THEMELUESI
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